LEI Nº. 587, DE 22 DE MARÇO DE 2011. 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 320.000,00 
(trezentos e vinte mil reais), e determina 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO;  

Faço saber que a Câmara Municipal de Pinheiral aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por Decreto, 
Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil 
reais), a fim de atender as despesas da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, para utilização da verba do FUNDEB, na 
forma a seguir:  

U.O. Função-Programa Objetivo do Programa Elemento Fonte Valor 

05.02 12.361.0005.2.015 FUNDEB – Aplicação 3.3.90.30.00 15 5.000,00